
  A FOLHA 
 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Segunda-feira, 23 de Abril de 2018 - Ano XCI - Nº 50                          www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  
PRESENCIAL Nº 00038/2018 

A Prefeitura Municipal de Itabaiana Torna público que fará 
realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada 
na Presidente Epitácio Pessoa, 422/430 - Centro - Itabaiana - 
PB, às 09:00 horas do dia 10 de Maio de 2018, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: 
Contratação de Empresa para Fornecimento de forma parcelada 
de Material de médico hospitalar conforme demanda para 
atender as necessidades da secretaria Municipal de Saúde. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 10.520/02. Informações: no horário das 08:00 as 
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(83) 32811020. Edital: www.itabaiana.pb.gov.br ou 
www.tce.pb.gov.br 

Itabaiana - PB, 23 de abril de 2018 
RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CAMARA 

Pregoeiro Oficial 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00039/2018 

A Prefeitura Municipal de Itabaiana Torna público que fará 
realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada 
na Presidente Epitácio Pessoa, 422/430 - Centro - Itabaiana - 
PB, às 13:00 horas do dia 10 de Maio de 2018, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: 
Contratação de Empresa especializada para prestar serviços de 
processamento, avaliação, consultoria, manutenção e 
configuração dos sistemas de informação em saúde, transmitido 
Via Ministério da Saúde manutenção das atividades do Fundo 
Municipal em Saúde. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02. Informações: no 
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 32811020. Edital: 
www.itabaiana.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br 

Itabaiana - PB, 23 de abril de 2018 
RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CAMARA 

Pregoeiro Oficial 
  

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00040/2018 

A Prefeitura Municipal de Itabaiana Torna público que fará 
realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada 
na Presidente Epitácio Pessoa, 422/430 - Centro - Itabaiana - 
PB, às 14:00 horas do dia 10 de Maio de 2018, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: 
Contratação de Empresa especializada para Locação de  

Estrutura e Equipamentos destinados a realização do evento 
alusivas as festividades do Dia do Motorista. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
10.520/02. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos 
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 32811020. 
Edital: www.itabaiana.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br 

Itabaiana - PB, 23 de abril de 2018 
RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CAMARA 

Pregoeiro Oficial 
  

AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 00041/2018 

A Prefeitura Municipal de Itabaiana torna público que fará realizar 
através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na 
Presidente Epitácio Pessoa, 422/430 - Centro – Itabaiana - PB, 
às 15:30 horas do dia 10 de Maio de 2018, licitação modalidade 
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de 
serviços através de veículos objetivando o transporte escolar 
para os alunos cadastrados e atendidos pelos programas da rede 
municipal de ensino para o ano letivo de 2018. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 
nº 10.520/02. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 
32811020. Edital: www.itabaiana.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br 

Itabaiana. - PB, 23 de Abril de 2018 
RODRIGO MARTINS CAMBOIM DA CÂMARA 

Pregoeiro Oficial 
 

http://www.tce.pb.gov.br/
http://www.tce.pb.gov.br/
http://www.tce.pb.gov.br/
http://www.tce.pb.gov.br/

